

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Motor partida 24 V.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	1.479,33	1.479,33
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	12,00	HORA	68,33	819,96
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	0,50	HORA	68,33	34,17
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	2,00	HORA	68,33	136,66
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bateria 45 AMP.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	317,00	317,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	2,00	HORA	68,33	136,66
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi)	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	3,00	LT	5,59	16,77
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sanduíche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plástico atóxico individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	15,00	UND	1,84	27,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	2,00	KG	15,86	31,72
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	1,00	KG	13,14	13,14
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho de tinta original para impressora HP 28 color C 8728 AL 10 ml.	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	5,00	UND	70,00	350,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	2,00	16,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	4,00	40,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	4,50	18,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,50	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	KG	3,50	63,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	PC	3,90	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	22,00	KG	1,70	37,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,30	4,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	PCT	3,00	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Meião, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	2,20	17,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,70	18,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,50	17,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	33,00	KG	2,10	69,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	3,50	24,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	6,99	90,87
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	2,20	17,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	17,00	KG	1,90	32,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,70	18,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	4,00	48,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	UND	1,60	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	UND	2,50	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	MÇ	1,50	10,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala, Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	46,00	KG	3,50	161,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	33,00	KG	4,00	132,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	17,00	PC	3,90	66,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	UND	2,70	5,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	1,90	1,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	1,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,79	11,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	22,00	KG	3,50	77,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	70,00	KG	2,10	147,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	4,00	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	1,70	102,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	7,00	84,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,90	19,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	1,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	3,70	37,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	PCT	3,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	4,00	52,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,10	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	1,60	6,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	27,00	KG	1,50	40,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,90	9,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	26,00	KG	1,70	44,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,50	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	PCT	3,00	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,79	17,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,70	10,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	3,50	52,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	PC	3,90	39,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	4,00	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,50	4,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	3,50	52,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	108,00	LT	2,50	270,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	7,99	47,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	14,00	DZ	4,39	61,46
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	17,98	179,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	3,60	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 7/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	13,99	139,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	41,00	L	2,40	98,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	20,98	125,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	L	5,50	49,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	20,00	KG	9,78	195,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 8/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	15,00	KG	17,98	269,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	60,00	LT	2,50	150,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	20,00	L	2,40	48,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	DZ	4,39	21,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	35,00	KG	9,78	342,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	4,90	19,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 9/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	L	3,60	39,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	13,99	139,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	8,49	16,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	20,98	62,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	5,49	21,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	7,99	31,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	13,00	DZ	4,39	57,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	4,90	19,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	UND	8,49	25,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	UND	4,50	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	15,00	L	2,40	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	20,00	KG	9,78	195,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	13,00	KG	17,98	233,74
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	KG	13,99	153,89
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	6,99	20,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	6,49	64,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	L	5,49	32,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	14,00	L	3,60	50,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	20,98	146,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	UND	7,99	71,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	120,00	LT	2,50	300,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	2,00	UND	72,21	144,42
GABINETE DO PREFEITO	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	29,59	88,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	9,98	59,88
GABINETE DO PREFEITO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	4,93	59,16
GABINETE DO PREFEITO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	4,99	59,88
GABINETE DO PREFEITO	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	1,69	50,70
GABINETE DO PREFEITO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	28,00	UND	8,27	231,56
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Regua Acrilica cristal 30cm.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	10,00	UND	1,99	19,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caneta super grip retratil azul 1.0mm	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	12,00	UND	6,50	78,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Corretivo em fita 4,2mm x 12mts.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	10,00	UND	9,99	99,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caderno Univ 10 matérias 200 folhas	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	4,00	UND	29,99	119,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Grampo galvanizado 106/6 c/ 250 UND	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	8,00	UND	9,99	79,92
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pasta escolar 55mm fume	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	20,00	UND	4,99	99,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cola Branca 110Gr	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	11,00	UND	5,50	60,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Confecção de Folhas timbre formato A4 - - 4x0 - off set 75g - impressão digital.	GRAFICA FREE WAY EIRELI	02.462.938/0001-59	2.000,00	UND	0,465	930,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Confecção de Carimbo Automático	GRAFICA FREE WAY EIRELI	02.462.938/0001-59	2,00	UND	75,00	150,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bloco de requisição - formato 14x20cm, 50x2 vias, impressão 1x0, copiativo, numerado, picote.	GRAFICA FREE WAY EIRELI	02.462.938/0001-59	15,00	UND	24,75	371,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Banner Impressão digital 1,30x2,00m	GRAFICA FREE WAY EIRELI	02.462.938/0001-59	2,00	UND	185,00	370,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Luva PBA 85x75 mm.	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	5,00	UND	16,00	80,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Luva de correr 50 mm	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	10,00	UND	9,90	99,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Curva soldável 50mmx90	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	5,00	UND	6,50	32,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LUVA PBA 60 MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	7,00	UND	7,00	49,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TEE SOLDAVEL 32MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	4,00	UND	1,50	6,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 85X3/4	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	5,00	UND	9,50	47,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TEE PBA 85MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	4,00	UND	36,00	144,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LUVA SOLDAVEL 85MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	5,00	UND	5,50	27,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FLANGE PVC 85MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	1,00	UND	80,00	80,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Curva PBA 90° 110mm	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	10,00	UND	78,00	780,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CAP 85MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	3,00	UND	18,00	54,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 110 x 3/4	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	20,00	PC	9,50	190,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Curva soldável 45° 85mm	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	3,00	UND	46,00	138,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Registro PVC 110mm	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	1,00	UND	280,00	280,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pratos fundos de vidro transparente. 19,6 por 3,7 cm.	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME	27.286.283/0001-36	30,00	UND	8,70	261,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal de direção (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	44,45	44,45
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Amortecedor traseiro (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	UND	127,85	255,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tensor da correia dentada (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	72,22	72,22
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Kit de amortecedor traseiro (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	15,92	15,92
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bucha da bandeja dianteira (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	4,00	UND	11,92	47,68
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Correia dentada (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	49,57	49,57
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Kit de rolamento da roda traseira (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	UND	51,96	103,92
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Coxim do amortecedor dianteiro (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	UND	53,92	107,84
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tensor da correia dentada (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	72,22	72,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Válvula termostática (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	67,63	67,63
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Junta do carter (gol power 1.0 8v 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	18,90	18,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Sensor de rotação (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	144,22	144,22
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bomba de combustível (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	211,85	211,85
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Radiador do motor (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	188,97	188,97
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Correia dentada (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	49,57	49,57
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bomba de óleo (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	198,92	198,92
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Kit de amortecedor traseiro (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	15,91	15,91
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Kit de embreagem novo (platô, disco, rolamento) (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	278,49	278,49
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de E. coli	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	28,00	UND	18,02	504,56
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de coliformes totais	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	24,00	UND	18,02	432,48
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de bactéria heterotrófica	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	19,52	78,08
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cianobactérias.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	UND	66,41	132,82
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CLOROMINA	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	8,00	UND	26,12	208,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de bactéria heterotrófica	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	19,52	78,08
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Oocistos de Cryptosporidium	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	1,00	UND	325,78	325,78
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de coliformes totais	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	30,00	UND	18,02	540,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Produtos secundários desinfecção.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	3,00	UND	197,47	592,41
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CLOROMINA	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	6,00	UND	26,12	156,72
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Parâmetros da Resolução CONAMA 396	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	UND	642,00	1.284,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Rádio 226 e rádio 228.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	219,62	878,48
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contagem de E. coli	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	34,00	UND	18,02	612,68
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vírus entérico	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	1,00	UND	192,26	192,26
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cistos de giardia SPP	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	1,00	UND	325,78	325,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cianobactérias.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	UND	66,41	132,82
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Parâmetros da Resolução CONAMA 357	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	1,00	UND	834,87	834,87
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Gosto e Odor.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	UND	16,02	32,04
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TODOS parâmetros da Por. 2914 listados nos anexos VII e X	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	4,00	UND	1.042,41	4.169,64
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	50,00	HORA	60,00	3.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	26,00	HORA	60,00	1.560,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	40,00	HORA	60,00	2.400,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	9,00	HORA	60,00	540,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Recarga de cilindro P45 Kg - Gás GLP	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	7,00	UND	300,00	2.100,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	3,75	KG	15,86	59,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	50,00	UND	1,42	71,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito finos sabor amanteigados	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	3,00	KG	21,28	63,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	50,00	UND	0,74	37,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini cachorro quente (mini pão francês (25gr), com molho de tomate, salsicha picada, milho e ervilha. Embalado com plástico atóxico individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	50,00	UND	1,21	60,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	50,00	UND	0,74	37,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores: cola, limão, guaraná e laranja.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	6,00	LT	4,59	27,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito finos sabor amanteigados	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	8,00	KG	21,28	170,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini cachorro quente (mini pão francês (25gr), com molho de tomate, salsicha picada, milho e ervilha. Embalado com plástico atóxico individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	160,00	UND	1,21	193,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	15,00	LT	4,59	68,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sanduíches em mini pão francês (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	210,00	UND	1,42	298,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini risoles recheado com carne moída, fresco dia entrega	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	420,00	UND	0,74	310,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café pronto adoçado com açúcar e com leite	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	22,00	LT	7,09	155,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	1,00	KG	15,86	15,86
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Trator agrícola de rodas, novo 2018/2018, de fabricação nacional, equipado com motor a diesel de no mínimo (04) cilindros com aspiração natural, potência mínima de 75 CV e 4400 cilindradas-CM3, equipado com tração nas quatro rodas (4x4), engate de tração com acionamento mecânico através de alavanca, acionamento da tração de cardã lateral, caixa de câmbio sincronizada de no mínimo 12 velocidades a frente e 04 a ré, acionamento das alavancas laterais, posto do operador com plataforma plana, bloqueio automático do diferencial dianteiro, bloqueio do diferencial traseiro com acionamento mecânico por pedal, direção hidrostática, tomada de força hidráulica com acionamento independente de apenas (01) velocidade de 540 RPM, indicação de RPM da tomada de força no painel de instrumentos, freios a disco em banho de óleo, com acionamento hidráulico, sistema de levante hidráulico categoria II, com capacidade mínima de levante de 3200 KG, tanque de combustível de polietileno de no mínimo 95 lts, controle remoto duplo com bomba independente, contra pesos dianteiros, capota com arco de segurança contra capotamento, pneus traseiros 18.4 x30R1, pneus dianteiros 12.4 x 24R1	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	0,175	UND	114.000,00	20.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Trator agrícola de rodas, novo 2018/2018, de fabricação nacional, equipado com motor a diesel de no mínimo (04) cilindros com aspiração natural, potência mínima de 75 CV e 4400 cilindradas-CM3, equipado com tração nas quatro rodas (4x4), engate de tração com acionamento mecânico através de alavanca, acionamento da tração de cardã lateral, caixa de câmbio sincronizada de no mínimo 12 velocidades a frente e 04 a ré, acionamento das alavancas laterais, posto do operador com plataforma plana, bloqueio automático do diferencial dianteiro, bloqueio do diferencial traseiro com acionamento mecânico por pedal, direção hidrostática, tomada de força hidráulica com acionamento independente de apenas (01) velocidade de 540 RPM, indicação de RPM da tomada de força no painel de instrumentos, freios a disco em banho de óleo, com acionamento hidráulico, sistema de levante hidráulico categoria II, com capacidade mínima de levante de 3200 KG, tanque de combustível de polietileno de no mínimo 95 lts, controle remoto duplo com bomba independente, contra pesos dianteiros, capota com arco de segurança contra capotamento, pneus traseiros 18.4 x30R1, pneus dianteiros 12.4 x 24R1	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	0,825	UND	114.000,00	94.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco de terra pronta ou substrato 25kg	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	2,00	UND	21,48	42,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vaso de cimento branco 40x40	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	64,95	64,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Planta natural palmeira familia 1,50mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	2,00	UND	32,58	65,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Planta natural ráfia a ponta	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	3,00	UND	11,99	35,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vaso de cimento branco 30x30	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	47,97	47,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Separador de grama mt	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	6,00	MT	4,90	29,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vaso de cimento branco 50x50	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	71,95	71,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco de casqueiro polido	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	SC	35,97	35,97
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Acesso a internet via fibra 20 MB na Secretaria da Agricultura, Rua dos Pioneiros	BR LIVE TELECOMUNICACOES LTDA	08.953.004/0001-04	1,00	MES	199,90	199,90
SECRETARIA DE ESPORTES	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - ME	09.488.349/0001-99	1.321,00	KM	6,63	8.758,23
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Kit de facas JF C-120	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	1,00	UND	1.294,69	1.294,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	52,00	52,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	2,00	LAV	52,00	104,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	3,00	LAV	41,58	124,74
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo Diesel S500 (comum)	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	5.000,00	LTS	3,59	17.950,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo diesel S10.	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	500,00	L	3,63	1.815,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Óleo Diesel S500 (comum)	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	5.000,00	LTS	3,59	17.950,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Reforma e Ampliação do espaço utilizado pela antiga Escola Isolada Águas Sulfurosas, no município de Braço do Trombudo SC, conforme edital e anexos.	CARLOS KOERICH ENGENHARIA	23.722.533/0001-82	1,00	OBRA	91.535,90	91.535,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	1,70	22,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	PC	3,90	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	1,60	6,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	6,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	1,90	38,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,79	5,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	KG	2,10	37,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,30	6,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	2,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	3,50	45,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	4,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	4,00	40,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	2,20	17,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	3,50	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	MÇ	1,50	10,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	23,00	KG	1,50	34,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	21,00	KG	3,50	73,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,90	3,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	PCT	3,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	40,00	KG	1,70	68,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	19,00	PC	3,90	74,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	1,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	35,00	KG	4,00	140,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	14,00	KG	3,50	49,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	1,70	3,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	4,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,70	18,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,50	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	44,00	KG	2,10	92,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	MÇ	1,70	11,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	1,60	4,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	PC	3,90	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,50	4,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	23,00	KG	3,50	80,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,79	17,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,50	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	KG	3,50	63,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	UND	2,50	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	28,00	KG	1,70	47,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,10	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,30	9,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	1,90	15,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	UND	1,60	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	2,70	8,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	6,49	45,43
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	38,96	77,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 24/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	L	5,50	27,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	132,00	LT	2,50	330,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	17,00	L	3,60	61,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	4,90	29,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	KG	17,98	197,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	15,00	L	2,40	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	UND	4,50	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	KG	13,99	125,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, ínteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	DZ	4,39	48,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	20,98	62,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	25,00	KG	9,78	244,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	7,99	15,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	UND	8,49	25,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	25,00	KG	6,49	162,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	8,49	16,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	17,98	179,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	17,00	L	2,40	40,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	3,60	14,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	7,99	31,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	60,00	LT	2,50	150,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	20,98	62,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 28/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	KG	13,99	125,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	DZ	4,39	30,73
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	KG	20,98	83,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	26,00	L	5,50	143,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	UND	7,99	39,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	DZ	4,39	30,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	17,98	107,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	9,78	97,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	6,49	64,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	40,00	L	2,40	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	3,60	7,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	72,00	LT	2,50	180,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	13,99	27,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	4,50	27,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	4,43	13,29
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	8,27	49,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	23,30	93,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	2,23	13,38
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	8,54	102,48
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	4,99	59,88
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	16,21	97,26
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	PCT	11,58	92,64
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	12,89	77,34
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Guardanapo de papel branco de mesa 33x33 cm.pct com 50 unds.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	2,79	16,74
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	10,61	10,61
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	4,18	41,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	7,88	63,04
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	3,46	27,68
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	1,55	1,55
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	19,60	78,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1° qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	3,57	42,84
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	5,67	136,08
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Baixe plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	10,77	10,77
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	1,78	14,24
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	aivejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	9,98	59,88
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	CX	7,07	21,21
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Papel Alumínio, contendo um rolo de 45 cm x 7,5 metros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	5,20	10,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	11,64	34,92
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	9,09	90,90
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	10,08	40,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 33/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	10,84	32,52
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	8,31	33,24
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5mm, com acabamento de metal resistente, de 40 cm, com cabo, de primeira qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	17,85	35,70
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	PCT	8,01	64,08
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Lixeira plástica, 30 litros com tampa basculante.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	67,52	135,04
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	11,35	45,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	5,18	31,08
SECRETARIA DE ESPORTES	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	50,00	UND	8,27	413,50
SECRETARIA DE ESPORTES	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	5,67	56,70
SECRETARIA DE ESPORTES	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	1,78	35,60
SECRETARIA DE ESPORTES	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	CX	7,07	70,70
SECRETARIA DE ESPORTES	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	29,59	59,18
SECRETARIA DE ESPORTES	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCT	11,58	231,60
SECRETARIA DE ESPORTES	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	25,00	PCT	9,09	227,25
SECRETARIA DE ESPORTES	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	5,35	107,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 34/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ESPORTES	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	9,98	49,90
SECRETARIA DE ESPORTES	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	8,54	102,48
SECRETARIA DE ESPORTES	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,99	49,90
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor abacaxi.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	UND	9,79	58,74
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Chá em sachês, no sabor CAPIM CIDREIRA caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	CX	3,13	6,26
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	PCT	6,17	6,17
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor uva	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	UND	9,79	58,74
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor laranja.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	UND	9,79	58,74
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	UND	9,01	90,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Adoçante líquido a base de stévia, frascos de 80ml. A embalagem não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	UND	4,51	4,51
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	Lata	15,60	31,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	48,00	UND	1,50	72,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	UND	1,57	3,14
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE, LIMÃO E ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	CX	3,23	9,69
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	UND	12,04	24,08
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Água mineral 500ml com gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	12,00	UND	1,52	18,24
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE E LARANJA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	CX	3,43	10,29
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	11,26	112,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	PCT	10,97	10,97
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	48,00	LT	2,69	129,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	3,00	UND	72,21	216,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	2,00	UND	72,21	144,42
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	2,23	22,30
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	8,88	44,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	4,38	8,76
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	11,58	57,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	11,64	23,28
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5 mm, com acabamento de metal resistente, comprimento do rodo de 60 cm, com cabo de 1º qualidade	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	20,11	40,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 37/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	8,49	16,98
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	1,78	14,24
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	5,21	10,42
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	1,69	16,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	3,19	6,38
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	5,67	45,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	16,21	162,10
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mop pop completo (armação, cabo e o refil) de 80 cm)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	81,78	81,78
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	23,30	69,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	7,08	14,16
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	PCT	9,09	72,72
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	4,93	14,79
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	4,99	29,94
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	5,99	11,98
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	12,00	LT	2,69	32,28
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A, D, E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	Lata	15,60	156,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	PCT	10,97	21,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	CX	11,26	168,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	UND	9,01	90,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	9,25	27,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	8,54	42,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,61	21,22
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	23,30	46,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	4,93	118,32
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	34,83	348,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	7,88	157,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1º qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contento aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	40,00	CX	3,16	126,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Baide plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,77	21,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	25,00	PCT	4,18	104,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aparelho odorizador de ambiente automático com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 e 36min) podendo ser desligado quando desejar, funcionamento a pilha. Acompanha 2 pilhas AA + um refil aerosol de 250ml nas fragrâncias lavanda e citrus.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	49,20	98,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	4,01	16,04
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	8,49	42,45
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	5,21	52,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCT	5,18	155,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	10,84	10,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	5,67	113,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	16,21	32,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cera líquida auto-brilho vermelha (750ml)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	8,54	42,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	100,00	PCT	4,38	438,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	8,27	165,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	1,78	53,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	11,35	22,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	3,57	42,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintetico idêntico ao natural, sabor maracujá.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	9,79	48,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintetico idêntico ao natural, sabor laranja.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	9,79	48,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	UND	12,04	180,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE E LARANJA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	CX	3,43	6,86
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintetico idêntico ao natural, sabor uva	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	9,79	48,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Chá em sachês, no sabor ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	CX	3,13	6,26
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	UND	9,01	54,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	100,00	LT	2,70	270,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Chá em sachês, no sabor CAMOMILA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	CX	3,13	6,26
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	600,00	UND	1,50	900,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	4,00	PCT	10,97	43,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Chá em sachês, no sabor MAÇA E CANELA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	CX	3,23	6,46
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	20.000,00	LTS	3,29	65.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo Diesel S10. Exigências: Instalação de um Tanque aéreo de capacidade mínima de 6.000,00 litros, com bacia de contensão metálica. Vazão de bomba mínima de 50 litros por minuto.	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	10.000,00	LTS	3,31	33.100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA.	01.602.498/0001-25	40.000,00	LTS	3,29	131.600,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Selo mecânico inpacom tl 5/8;	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	1,00	UND	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Rolamento nsk 6205 zz;	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	1,00	UND	26,00	26,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	o ring 140 x 1,78mm me-1 componente para bomba, hidráulica	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	6,00	UND	8,00	48,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Selo Mecânico inpacom tol 3/4.	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	1,00	UND	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Rolamento nsk 6201 zz...	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	1,00	UND	23,00	23,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bucha bronze sinterizada me.	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	1,00	UND	30,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	serviço de Torno..	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	1,00	Serv	90,00	90,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mão de obra revisão geral de bomba da ETA	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	1,00	Serv	250,00	250,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bomba de Servo-Direção	CURT SCHROEDER SA IND.COM.	85.775.500/0001-58	1,00	UND	1.337,00	1.337,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Correia Traoezoidal Alerada	CURT SCHROEDER SA IND.COM.	85.775.500/0001-58	1,00	UND	250,00	250,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Óleo ATF 200 R.	CURT SCHROEDER SA IND.COM.	85.775.500/0001-58	3,00	L	32,50	97,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-Obra mecânica	CURT SCHROEDER SA IND.COM.	85.775.500/0001-58	1,00	Serv	998,00	998,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Ar Condicionado 18000 BTUS	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	1,00	UND	2.190,00	2.190,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Aluguel de cadeiras	ZLUHAN & CIA LTDA	03.490.652/0001-40	200,00	UND	3,00	600,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Aulas de Artesanato.	DORIT KLEGIN 02280851954	28.382.922/0001-20	11,00	UND	790,00	8.690,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Bomba drenagem.	ALEXANDRE GLIXINSKI 00617965900	29.448.733/0001-75	1,00	UND	130,00	130,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Serviço de Filmagem e edição de vídeo	RSTV LTDA EPP	08.057.453/0001-66	1,00	Serv	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Ventilador de Coluna	BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTIC	09.313.141/0108-78	2,00	UND	169,90	339,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	carga de gás refrigerante ar condicionado	GISBELLE REFRIGERAÇÃO LTDA.	80.666.233/0001-67	1,00	UND	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	óleo para compressor 50 ml	GISBELLE REFRIGERAÇÃO LTDA.	80.666.233/0001-67	1,00	UND	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mão de Obra para manutenção de Portão	TALISON LUIZ KOLM 06243680924	15.178.086/0001-14	1,00	Serv	190,00	190,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha EVA c/ gliter (vermelho)	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	5,00	UND	4,99	24,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caneta retrátil.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	12,00	UND	6,50	78,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fita adesiva transparente.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	6,00	RL	3,50	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha EVA c/ gliter (rosa).	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	7,00	UND	4,99	34,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fita de empacotamento papel crepado.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	6,00	RL	19,99	119,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha EVA c/ Gliter (verde)	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	5,00	UND	4,99	24,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Clips galvanizado 2/0.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	8,00	CX	14,99	119,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha EVA c/ gliter (azul)	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	5,00	UND	4,99	24,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lápis preto	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	50,00	UND	1,00	50,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Grampo galvanizado 26/6.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	12,00	CX	4,99	59,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lápis de cor c/ 24 cores.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	16,00	UND	14,99	239,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de limpeza de 02 caixas de água	INGOMAR KARDAUKE 02749790980	20.462.648/0001-97	1,00	Serv	120,00	120,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Kit slim mesa de 1,80x1,40x0,60 com duas gavetas	ESPOMAK-COM.MAT.EQUIP.P/ESCRITORIO LTDA.	01.894.137/0001-08	1,00	UND	479,00	479,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balcão com tampo de fórmica 1,60	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	1,00	UND	680,00	680,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suporte para forno e micro-ondas	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	2,00	UND	49,00	98,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mesa com 04 cadeiras	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	1,00	UND	470,00	470,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Janela de correr 04 folhas (02 fixa/02móveis) de vidro temperado, 8mm incolor 190x122cm - com fecho central mais 02 travas inferiores.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	3,00	UND	758,33	2.274,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Janela de correr 04 folhas (02 fixas/02 móveis) de vidro temperado, 8mm incolor 200x122cm - com fecho central mais 2 travas inferiores	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	3,00	UND	758,33	2.274,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de pedreiro (Esquadrejamento das janelas)	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO VOIGT ME	00.980.785/0001-06	1,00	Serv	600,00	600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pneu 225/70/15.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	4,00	UND	450,00	1.800,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de pintura e lavagem do CEI Tia Edith	ELIAS CARLOS PREILIPPER 81176945904	17.787.372/0001-02	1,00	Serv	4.400,00	4.400,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mão-de-obra mecânica.	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	1,00	Serv	220,00	220,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	AMORTECEDOR TRASEIRO	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	2,00	UND	242,00	484,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coxim escapamento.	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	3,00	UND	22,00	66,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Kit estabilizador.	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	2,00	UND	64,00	128,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BIELETA	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	2,00	UND	74,00	148,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Protetor solar FPS 30	FARMACIA VALE AZUL LTDA	03.308.958/0001-32	5,00	UND	37,95	189,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ar condicionado 12000 btus quente/frio.	BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTIC	09.313.141/0108-78	2,00	UND	1.599,00	3.198,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mão-de-obra para instalações.	ASSISTEL LTDA - EPP	73.715.856/0001-17	1,00	Serv	200,00	200,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Central alarme monitoramento IP	ASSISTEL LTDA - EPP	73.715.856/0001-17	1,00	UND	690,00	690,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fio 4 vias para alarme.	ASSISTEL LTDA - EPP	73.715.856/0001-17	180,00	M	1,50	270,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sirene digital 12v 116 DB.	ASSISTEL LTDA - EPP	73.715.856/0001-17	1,00	UND	25,80	25,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bateria 12V 7amp.	ASSISTEL LTDA - EPP	73.715.856/0001-17	1,00	UND	125,00	125,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sensor alarme IVP com fio.	ASSISTEL LTDA - EPP	73.715.856/0001-17	12,00	UND	55,56	666,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sirene digital 12v 120 DB.	ASSISTEL LTDA - EPP	73.715.856/0001-17	1,00	UND	74,10	74,10
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Anel 40030529.	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	1,00	UND	110,00	110,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Anel 40030528.	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	1,00	UND	105,00	105,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Disco de freio 40030523.	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	2,00	UND	350,00	700,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Plato de embreagem 40314939816	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	1,00	UND	800,00	800,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Disco de embreagem 40314939817	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	1,00	UND	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Rolamento 40007788306	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	1,00	UND	180,00	180,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Tampa 40007474303.	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	1,00	UND	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Placa de freio 40030530	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	1,00	UND	200,00	200,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Serviço de retifica.	Ituara Ltda ME	18.057.523/0001-30	1,00	Serv	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tubo de pressão.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	2,00	UND	167,00	334,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Abraçadeira 2 canos MWM.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	2,00	UND	12,34	24,68
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela Assento de bico.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	6,00	UND	2,75	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PARAFUSO	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Jogo Reparo	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	6,00	UND	67,14	402,84
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafuso da sangria BBA VE.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	23,64	23,64
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tampa de proteção.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	4,91	4,91
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Capa lacre.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	2,00	UND	7,41	14,82
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bomba de palhetas .	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	205,93	205,93
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Jogo de reparo.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	104,19	104,19
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bujão roscado	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	121,29	121,29
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Corpo distribuidor.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	1.890,00	1.890,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	BICO INJETOR	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	6,00	UND	185,00	1.110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arrastador	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	404,26	404,26
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tampa de proteção N° 02	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	6,37	6,37
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Came de comando.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	1.143,00	1.143,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	ROLETE	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	4,00	UND	34,50	138,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafuso oco.	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	UND	443,07	443,07
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mão-de-Obras para manutenção de Carregadeira WA 180	ZANOTTO BOMBAS DIESEL LTDA	05.521.728/0001-82	1,00	Serv	420,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Seguro obrigatório DPVAT do veículo: Caminhão placas MKG 4502	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UND	16,71	16,71
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Licenciamento do veículo Caminhão placas MKG 4502	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	119,62	119,62
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Sêmem Bovino Jersey importado	REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA - ME	05.521.565/0001-38	227,00	UND	22,00	4.994,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tampo de chapa de ferro com dobradiça - 0,90x0,64m.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	370,00	370,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Guardo Corpo de Ferro - 9,00x1,10m.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Grade de ferro - 0,70x1,20m	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	190,00	190,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tela com dobradiça - 2,20x1,40m.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	810,00	810,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Passarela de ferro - 3,40x1,10m	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	1.350,00	1.350,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tampos de Ferro - 0,40x0,50.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	2,00	UND	55,00	110,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Grade de Cantoneira - 1,00x0,80m.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	110,00	110,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lanças de ferro - 4,00m.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	2,00	UND	162,00	324,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cesto de inox - 16,00x1,00m	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	2,00	UND	323,00	646,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Grades de ferro - 0,90x0,90m.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	2,00	UND	195,00	390,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Guarda Corpo de Ferro - 12,00x1,10m.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tampo de chapa de ferro - 1,00x1,00m.	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	540,00	540,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Grade de ferro - 1,00x0,50m	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	170,00	170,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Grade de ferro - 0,50x0,50m	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	180,00	180,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tela de fibra de vidro - 1,00x2,00m	VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	15.174.963/0001-89	1,00	UND	410,00	410,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Dedetização, Desratização, Limpeza de caixa de água e descupinização do refeitório de dos servidores municipais de Braço do Trombudo	INGOMAR KARDAUKE 02749790980	20.462.648/0001-97	1,00	Serv	850,00	850,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Computador intel core 13 sétima geração, placa mãe gigabyte H110 4 GB de memória DDR4 SSD 240 GB satã III Gabinete 4 baias fonte 230 W monitor 21,5 full HD	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	2.799,00	2.799,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Computador intel core 13 oitava geração, placa mãe gabyte 4 GB de memória DDR4 SSD 240Gb Sata III Gabinete 4 Baias fonte 230W	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	2.299,00	2.299,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tambor de imagem HP 19 A	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	435,00	435,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Análise; Cálcio, cloreto, Condutividade, cor aparente, DBO, DQO, dureza total, Ferro, Magnésio, Manganês, Nitrato, Nitrito, PH, Potássio, Sódio, sólidos dissolvidos totais, sulfato, turbidez, fluoreto, fosfato, Coliformes Totais, Gás Carbônico livre, Sílica dissolvida, coliformes termotolerantes, odor, dureza de carbonatos, alcalinidade total, Alcalinidade de Bicarbonato, Escherichia coli e Balanço Iônico.	LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA	81.322.141/0001-22	2,00	Serv	786,67	1.573,34
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Perfil de alumínio	BRASOLDAS ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA - ME	19.803.855/0001-89	4,00	M	50,00	200,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Edição de matéria na Revista InVista +Arquitetura referente á ações do município de Braço do Trombudo.	ANDERSON HADLICH	13.101.508/0001-28	1,00	Serv	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Refrigerador de água.	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	1,00	UND	540,00	540,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de Balanceamento, Alinhamento, cabanagem, rodizio e montagem de pneus.	SANDRA DA SILVA 05190435962	29.921.166/0001-22	1,00	Serv	190,00	190,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tábua solrac 1x25 x 35 cm	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	2,00	UND	39,40	78,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Panela de alumínio nacional antiad. N°50	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	1,00	UND	89,90	89,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Jarra plasvale 3lts c/ tampa	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	2,00	UND	12,90	25,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Chaira starret c/ haste estriada 25cm (10) cabo preto.	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	1,00	UND	39,40	39,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caneca de alumínio nacional N° 20 5,5LT	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	1,00	UND	44,10	44,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lixeira Marfinite ret. pedal 50 lt.	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	1,00	UND	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Faca original Line pantaneira 10.	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	1,00	UND	23,90	23,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Assadeira marinex Oval 4 LT	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	2,00	UND	40,25	80,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caixa supercron modelo S-800 com tampa 25LT	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	2,00	UND	36,25	72,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tenis Works antiderrapante branco N° 34-BB80	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	3,00	PAR	62,40	187,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Avental Branco R&S branco.	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	4,00	UND	18,00	72,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Panela FF c/alça T.Baixa 46x20	FUNDICAO ESTRELA LTDA	85.778.140/0001-48	1,00	UND	300,00	300,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Levantamento planialtimétrico cadastral da Rua EdgarArnold: 350,00 m de extensão	GEOIDE TOPOGRAFIA LTDA - ME	17.814.496/0001-30	1,00	Serv	1.750,00	1.750,00
GABINETE DO PREFEITO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	3,00	UND	72,21	216,63
GABINETE DO PREFEITO	Botijão de gás para carga de 13 kg vazia.	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	2,00	UND	148,38	296,76
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura.. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	Lata	15,60	78,00
GABINETE DO PREFEITO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	UND	12,04	36,12
GABINETE DO PREFEITO	Cola instantânea, aplicação acrílico / vidro/ plástico / couro / borracha / metal. Tubo com no mínimo 3g. Com tampa anti-entupimento. Validade mínima de 1 ano.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	4,74	14,22
GABINETE DO PREFEITO	Porta canetas, borracha, clips etc	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UND	5,60	11,20
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO, colagem eficiente, limpa e econômica, não tóxica, a base de glicerina. Tubo com 20g.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	12,00	UND	1,74	20,88
GABINETE DO PREFEITO	CAIXA ARQUIVO - aplicação: arquivo de documentos, em papelão de 3,4mm de espessura, tamanho 35 cm de comprimento X 13,5 mm de largura X 24 cm de altura - com encaixes perfeitos. Sem cheiro. Fardo com 50 unidades. Gramatura mínima de 340 gr.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	1,00	fardo	50,97	50,97
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPEADOR grande de mesa 26/6 – Grampos: 26/6 – Grampeador para papéis em estrutura metálica-trava de segurança, dimensões: comprimento: 20 cm largura: 5 cm e altura: 8,5cm	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	5,00	UND	21,74	108,70
GABINETE DO PREFEITO	PENDRIVE 16 GB, Dimensões 17 x 57 x 9 mm, cor preta	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	5,00	UND	29,82	149,10
GABINETE DO PREFEITO	TINTA para almofada de carimbo 42 ml na cor preta ótima cobertura	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	5,00	UND	5,82	29,10
GABINETE DO PREFEITO	ENVELOPE, Kraft natural, com aproximadamente 20,5cmx25,5cm. Caixa com 250 unidades.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	CX	33,89	33,89
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m², não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	50,00	PCT	17,48	874,00
GABINETE DO PREFEITO	COLA BRANCA ESCOLAR, a base de água e PVA: tipo escolar, lavável e atóxica, embalagem com 110g.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	5,00	UND	2,06	10,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	1,60	11,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,70	3,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	19,00	KG	4,00	76,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,50	4,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	3,70	22,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	46,00	KG	1,50	69,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	23,00	KG	3,50	80,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	UND	2,70	5,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	36,00	KG	1,70	61,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	PC	3,90	58,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	MÇ	1,70	11,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	17,00	KG	3,90	66,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	26,00	KG	6,99	181,74
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	16,00	KG	3,50	56,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	UND	2,50	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,90	7,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	PCT	3,00	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,50	15,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,50	13,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	4,00	40,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	MÇ	1,70	11,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	4,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	MÇ	1,50	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,70	17,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	PC	3,90	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,50	15,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,90	28,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	1,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	2,20	26,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	1,70	11,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	3,50	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	3,50	31,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	UND	2,70	21,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	22,00	KG	1,50	33,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,90	3,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	3,50	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	3,50	87,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,70	10,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	1,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	PCT	3,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	UND	2,50	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,79	17,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	28,00	KG	1,70	47,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	PC	3,90	39,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	4,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	7,99	47,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	L	5,49	43,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	DZ	4,39	30,73
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	20,98	146,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	13,99	27,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	24,97	24,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	55,00	L	2,40	132,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	96,00	LT	2,50	240,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	38,96	77,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	UND	4,50	45,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	17,98	107,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	14,00	L	3,60	50,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	9,78	78,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	4,90	4,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	7,99	15,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	KG	6,49	71,39

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 56/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	L	5,49	5,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	72,00	LT	2,50	180,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	38,96	116,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	15,00	L	3,60	54,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	DZ	4,39	43,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	KG	20,98	104,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	KG	9,78	48,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	UND	4,50	31,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	2,40	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	7,99	15,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	UND	4,50	45,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	L	3,60	21,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	48,00	LT	2,50	120,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	DZ	4,39	21,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	38,96	38,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	13,99	111,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	14,00	KG	9,78	136,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	20,98	62,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 60/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	17,98	215,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	5,49	10,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	20,00	L	2,40	48,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Faixa (Tam 3000x800mm)	AGROARTES PUBLICIDADE E SINALIZACAO VIARIA LTDA -	03.675.141/0001-00	1,00	UND	120,00	120,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bomba d'água s/ polia 275/283/290/4275	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	4,00	UND	297,76	1.191,04
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Interruptor tomada força indep	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	UND	127,61	127,61
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Garfo 2 e 3 com 1 furo	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	2,00	UND	1.082,35	2.164,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Acoplamento	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	UND	395,13	395,13
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	CJ Pistão	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	2,00	UND	198,51	397,02
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Cilindro 3.11/16	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	UND	680,61	680,61
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo mineral 15w40, API CI-4/SL, ACEA-E-704, que atende as normas MB-228.3, VOIVO VDS-3 e CUMMINS CES-20078, a granel em tamque de 400 lts ou dois de 200 lts com bacia de conteção, controle de consumo com bomba digital e acompanhamento de frota. Não remanufaturado.	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	200,00	LTS	8,75	1.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo para motores gasolina/etanol/gnv API SJ 20w50 Não remanufaturado.	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	24,00	LTS	9,11	218,64
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo mineral para sistemas hidráulicos, 10W API CF e e Allison C-4. Não remanufaturado.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	7,00	BD	237,90	1.665,30
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo mineral para transmissões, 85w90, API GL-5, MIL-2105-D, com aditivos de extrema pressão. Ou similar. Não remanufaturado.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	3,00	BD	234,99	704,97
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Óleo 10w30 multifuncional para transmissão, diferencial, sistema hidráulico e freios umidos. Não remanufaturado.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	BD	231,90	463,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Óleo mineral para sistemas hidráulicos, 10W API CF e e Allison C-4. Não remanufaturado.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	6,00	BD	237,90	1.427,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MACARRÃO tipo TALHARIM, congelado pct 500gr, em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	PCT	8,99	314,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Presunto cozido fatiado, embalagem de 500gr, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	25,00	PCT	7,45	186,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CREME DE LEITE, pct 400 gramas fresco, resfriado, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	PCT	4,85	48,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	QUEIJO tipo MUSSARELA fatiado, embalagem de 400gr, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	25,00	PCT	6,99	174,75
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Calço 8274447 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	3,57	14,28
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Espaçador 85801191 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	42,98	85,96
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85802872 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	48,77	97,54
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 858032446 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	25,87	25,87
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anel elastico 85803195 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	1,03	1,03
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85801079 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	153,89	153,89
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anel elastico 83911019 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	2,37	4,74
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino Mestre 85801026 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	103,57	103,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Coxim 87416966 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	80,37	160,74
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela 10520121 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	1,90	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anel elastico 85803198 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	2,51	2,51
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino Graxeiro 22767 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	0,84	0,84
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retentor 495-81226 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	10,39	20,78
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retentor 85824344 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	41,78	83,56
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Junta 2853133 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	49,17	49,17
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 83910645 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	30,21	60,42
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafuso 75238351 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	24,00	UND	5,09	122,16
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 83912378 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	28,74	57,48
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85802993 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	27,45	54,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pistão 87708440 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	517,77	1.035,54
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte Planetário 87708452 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	3.518,76	3.518,76
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Porca 12164121 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	24,00	UND	2,21	53,04
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 75247594 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	53,35	213,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Calço de afinação 75213653 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	3,17	6,34
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Termostato 2858050 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	214,83	214,83
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bomba de Água 2856893 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	223,79	223,79
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Flange 87708455 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	2.717,25	2.717,25
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 85800303 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	38,47	76,94
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Vedação 83910601 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	46,21	92,42
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Calço de afinação 79005965 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	12,00	UND	0,75	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Dente de navalha 456299 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	12,00	UND	20,31	243,72
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela 10520221 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	24,00	UND	3,38	81,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Calço de afinação 75244879 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	6,38	25,52
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Faca 75238130 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	93,36	186,72
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85802976 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	34,62	69,24
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anel 85802974 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	9,38	18,76
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Espaçador 85802643 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	25,66	51,32
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85803005 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	3,00	UND	165,24	495,72
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85813469 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	106,50	213,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anilha 11069071 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	1,31	2,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela 87613252 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	7,11	14,22
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino Trava 85802975 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	66,39	132,78
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 83910548 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	28,83	57,66
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Calço de afinação 85805296 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	9,15	36,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela 86624184 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	3,19	12,76
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85815607 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	159,38	318,76
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 87496051 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	190,95	381,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anel 83910557 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	41,80	83,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 87372653 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	139,62	279,24
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Porca 10717421 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	1,50	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafuso 87363478 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	14,26	28,52
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85803192 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	73,89	147,78
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 85803193 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	26,23	104,92
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 85803197 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	34,11	136,44
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 85801029 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	23,01	92,04
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 858013196 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	30,21	60,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Silencioso 87474195 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	481,55	481,55
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Montagem Borracha 87488318 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	107,98	431,92
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Reparo cil. lança levant. longo 87315535 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	167,96	335,92
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Reparo cil. Penetração 87315531 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	124,14	124,14
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Reparo cil. lança/levante 85800870 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	148,63	148,63
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela 75249428 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	19,70	39,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cilindro 87315529 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	530,75	530,75
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cilindro Basculam 87315521 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	743,63	743,63
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 85803797 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	47,90	47,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	38,00	HORA	144,00	5.472,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	22,00	HORA	144,00	3.168,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Floreira de Plastico 1,00mt	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	66,55	66,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Planta natural buxinho g	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	32,58	32,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	52,00	KG	2,91	151,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	26,00	KG	2,91	75,66
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	20,00	KG	2,91	58,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	11,00	UND	7,98	87,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado iodado, pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	KG	1,65	14,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sardinha em óleo comestível. Embalagem de 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	UND	3,29	32,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	39,00	KG	7,98	311,22
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	Gr	1,60	16,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	UND	3,84	115,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	35,00	PCT	4,49	157,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha de louro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, pacote de 05 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	Gr	1,50	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	6,48	12,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	6,18	61,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 66/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	PCT	16,96	50,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	UND	7,38	66,42
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, íntegra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	KG	4,69	28,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	11,97	23,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	UND	4,29	30,03
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	4,99	24,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	PCT	4,99	34,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	UND	2,59	15,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	1,90	3,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	3,59	7,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	CX	10,97	131,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	4,69	18,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	PCT	4,99	34,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	12,47	62,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	13,00	PCT	11,27	146,51
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	3,29	32,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	3,39	33,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	PCT	3,09	27,81
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Adoçante líquido a base de stévia, frascos de 80ml. A embalagem não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	UND	4,49	17,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT	5,98	47,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	KG	10,97	131,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	2,59	5,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	KG	1,65	3,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	KG	7,98	199,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	4,99	24,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	PCT	3,29	39,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	PCT	4,99	34,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Adoçante líquido a base de stévia, frascos de 80ml. A embalagem não pode estar danificada e deve conter data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade de 06 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	UND	4,49	26,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimenta em pó, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, unidades de 40 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	Gr	3,99	7,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	Gr	1,60	3,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	PCT	3,39	10,17
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	3,19	6,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	17,00	PCT	3,09	52,53
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	KG	10,97	98,73
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	7,48	44,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	UND	11,97	11,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	1,90	3,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	11,00	PCT	4,99	54,89
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	12,47	24,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	11,27	67,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	UND	3,84	96,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moido, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	17,00	CX	10,97	186,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	7,38	36,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	4,49	22,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	PCT	6,48	6,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	UND	4,29	12,87
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE, LIMÃO E ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	CX	2,99	8,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	1,60	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	KG	7,98	159,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	24,00	UND	3,84	92,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	3,19	12,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	6,48	38,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	PCT	16,96	16,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	18,00	KG	10,97	197,46
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, integra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	KG	4,69	32,83
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	14,00	CX	10,97	153,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	15,00	PCT	4,69	70,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	11,00	PCT	12,47	137,17
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT	11,27	90,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	UND	7,98	79,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura.. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	Lata	15,46	30,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	KG	1,65	8,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	Gr	1,60	12,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 75/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	PCT	4,49	89,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalamento não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	3,09	12,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	6,18	24,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	KG	5,89	11,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	UND	7,38	88,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	3,49	20,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	UND	11,97	35,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	UND	4,29	17,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	UND	2,59	20,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	PCT	1,90	1,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	4,43	22,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cera Liquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	8,54	256,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	88,55	88,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	11,35	113,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa fornos, 500 ml, removendo a gordura incrustada sem raspar, com aplicador interno, contendo soda caustica como elemento	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	23,50	141,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	4,38	43,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	CX	3,16	3,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	1,78	17,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filme de Poliéster para assar em churrasqueira, microondas e forno convencional, rolo 60 cm x 5 metros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	RL	4,79	4,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente com mini aerosol spray de 12ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	13,01	52,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	26,00	UND	9,98	259,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades. Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	CX	19,36	19,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	14,37	14,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	21,00	UND	8,27	173,67
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	23,00	UND	5,67	130,41

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	1,69	16,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	16,21	97,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	2,23	22,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	9,09	18,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica com tampa basculante 50 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	40,25	40,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prato de papelão descartável, tamanho nº 03 com 17 cm , pacote com 10 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	5,01	25,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	34,83	139,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	10,08	100,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	19,60	39,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	22,00	UND	3,57	78,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	4,18	4,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	5,35	5,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	7,00	UND	23,30	163,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	11,00	CX	7,07	77,77
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa vidros, tubos de 500 ml	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	5,83	58,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCT	8,01	160,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	5,99	59,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	26,00	UND	4,99	129,74
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,93	49,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	2,00	UND	72,21	144,42
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	3,00	UND	72,21	216,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mop pó completo (armação, cabo e o refil) de 40 cm. sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	44,72	44,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bacia de Plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 6 litros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	8,78	35,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabonete sólido, branco, infantil, 60 gramas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	UND	2,46	22,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	1,55	15,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	14,00	PCT	9,09	127,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	2,23	22,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 80/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	1,78	53,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balde plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	10,77	10,77
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	3,19	12,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica, 30 litros com tampa basculante.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	67,52	67,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica com tampa basculante 50 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	40,25	161,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica 15 litros com tampa e pedal, basculante	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	27,24	54,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	UND	34,83	313,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 90mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	9,98	199,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bota de borracha branca nos n.º 35, n.º 36 n.º 37, n.º 38, n.º 39, n.º 40, n.º 41, cano longo, especificações técnica, calçado de segurança, tipo bota, cano longo, cabedal em pvc, na cor branca, entressola de borracha, sem biqueira, forro sintético, alma de borracha, solado em poliuretano mono densidade, antiderrapante, palmilha lavável, antibacteriana, antimicrobiana; sem cadarço; sem gravação.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PAR	50,86	50,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balde de plástico com alça de metal, capacidade de 10 litros, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	8,42	25,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pá de lixo uso domestica em plástico se prende ao cabo de vassoura, com acabamento de perfil em borracha recolhendo melhor a sujeira, 25x30cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	13,00	13,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esfregão de aço.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	2,62	26,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	11,64	69,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	88,55	88,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bacia de plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 3,9 litros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	7,06	14,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	CX	13,34	13,34
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aparelho odorizador de ambiente automático com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 e 36min) podendo ser desligado quando desejar, funcionamento a pilha. Acompanha 2 pilhas AA + um refil aerosol de 250ml nas fragrâncias lavanda e citrus.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	49,20	49,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil para Mop Pó de 40cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	23,60	23,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	19,60	39,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades. Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	CX	19,36	77,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	3,42	6,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	14,37	57,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	4,18	41,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	14,00	UND	8,27	115,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	8,21	8,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	27,00	UND	5,67	153,09
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	23,30	69,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	13,00	CX	7,07	91,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	PCT	11,58	46,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	UND	16,21	145,89
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO DE PEROBA (200 ML)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	11,54	69,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	9,25	46,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	8,54	34,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	3,46	10,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	5,35	64,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	8,31	166,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1º qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contento aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	CX	3,16	3,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	1,69	33,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	PCT	8,88	79,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	12,89	51,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	8,01	80,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	6,24	18,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	5,21	26,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	35,00	PCT	4,38	153,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	5,99	29,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	22,00	UND	4,99	109,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,93	49,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	8,21	8,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	PCT	1,55	6,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabonete sólido, branco, infantil, 60 gramas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	2,46	4,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,08	20,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	5,67	136,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	4,43	8,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	5,18	31,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	11,35	45,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	7,88	7,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	9,98	29,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 85/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	CX	19,36	77,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	3,57	42,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	4,01	12,03
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esfregão de aço.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	2,62	15,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	8,27	41,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	8,31	83,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	1,78	42,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	CX	7,07	28,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	2,24	33,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	8,49	25,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	9,25	46,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro, conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	4,93	59,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	34,83	104,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente com mini aerosol spray de 12ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	13,08	26,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa vidros, tubos de 500 ml	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	5,83	17,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	19,60	39,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balde plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,77	21,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pá de lixo uso domestica em plástico se prende ao cabo de vassoura, com acabamento de perfil em borracha recolhendo melhor a sujeira, 25x30cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	13,00	13,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	14,37	71,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCT	4,18	125,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	3,46	3,46
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	23,30	46,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	1,69	20,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	13,00	UND	16,21	210,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO DE PEROBA (200 ML)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	11,54	23,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	6,24	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova dental infantil com cerdas de nylon macia com cabo reto de polipropileno.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	40,00	UND	3,29	131,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	PCT	4,38	52,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	5,99	35,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	4,99	119,76
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	21,00	UND	39,86	837,06
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto de pneu 19,5 x 24	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	2,00	UND	94,66	189,32
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 3.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	9,00	UND	24,91	224,19
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 4.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	10,00	UND	29,89	298,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu 17,5x25 com 16 lonas convencional.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	9,00	UND	99,64	896,76
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top Numero 5.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	16,00	UND	34,87	557,92
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	14,00	UND	39,86	558,04
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tampa do Sino	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	987,90	987,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Porca lateral	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	181,11	181,11
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolamento de ponta do pinhão	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	279,90	279,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retentor interno do pinhão	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	57,14	57,14
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafuso de roda 1620	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	16,00	UND	114,28	1.828,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Trava	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	2,00	UND	14,52	29,04
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Junta do diferencial	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	35,84	35,84
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mão de obra diferencial	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	HORA	94,91	94,91
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Graxa para cubo	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	2,00	UND	28,09	56,18
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolamento do cubo 33019	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	192,73	192,73
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	RETENTOR	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	2,00	UND	48,42	96,84
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Junta do cubo	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	2,00	UND	4,84	9,68
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Ponta de eixo;	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	2,00	UND	581,11	1.162,22
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cubo de roda 1620	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	2,00	UND	852,30	1.704,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Litros de óleo 90	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	11,00	UND	77,48	852,28
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	retentor externo do pinhão	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	64,89	64,89
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Flange do pinhão	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	184,99	184,99
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolamento do pinhão 509333	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	384,50	384,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolamento lateral 32020	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	2,00	UND	304,12	608,24
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolamento 521618	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	752,54	752,54
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mancal da reduzida	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	479,42	479,42
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Sino campana	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	1.220,34	1.220,34
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Luva da reduzida	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	532,69	532,69
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CAIXA SATÉLITE	PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	00.484.660/0001-95	1,00	UND	4.203,39	4.203,39
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Jogo pastilhas de freio.	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	1,00	UND	177,00	177,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bieleta traseira.	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	2,00	UND	89,00	178,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suporte de descarga.	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	2,00	UND	22,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suporte caixa completo.	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	1,00	UND	348,00	348,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mão de obra mecânica.	MECANICA DIESEL BALDO LTDA.	81.002.768/0001-04	1,00	Serv	220,00	220,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de Professor de Fanfarra	ALEXANDRE ALVES DA SILVA 06242636905	13.707.669/0001-60	10,00	Serv	1.100,00	11.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desmontagem e montagem de divisórias do banheiro com substituição de ferragens, dobradiças e manutenção dos mesmo	LJM DIVISORIAS LTDA. - ME	09.025.425/0001-20	1,00	Serv	630,00	630,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Moldura da tampa traseira.	CHAPEACAO E PINTURA MAQUINARIA LTDA EPP	83.865.410/0001-22	1,00	UND	1.890,00	1.890,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lanterna de Placa.	CHAPEACAO E PINTURA MAQUINARIA LTDA EPP	83.865.410/0001-22	1,00	UND	80,00	80,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Faixa refletiva.	CHAPEACAO E PINTURA MAQUINARIA LTDA EPP	83.865.410/0001-22	15,00	UND	10,00	150,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lanterna traseira direita meio	CHAPEACAO E PINTURA MAQUINARIA LTDA EPP	83.865.410/0001-22	1,00	UND	380,00	380,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Faixa refletiva do para choque traseiro.	CHAPEACAO E PINTURA MAQUINARIA LTDA EPP	83.865.410/0001-22	1,00	UND	80,00	80,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Para choque traseiro	CHAPEACAO E PINTURA MAQUINARIA LTDA EPP	83.865.410/0001-22	1,00	UND	1.280,00	1.280,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mão de Obra (oficina).	CHAPEACAO E PINTURA MAQUINARIA LTDA EPP	83.865.410/0001-22	52,00	HR	63,83	3.319,16
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Retentor opedal de freio.	FORDSUL COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES AGRICOLAS	21.702.874/0001-60	2,00	UND	8,00	16,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bucha Hidráulica.	FORDSUL COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES AGRICOLAS	21.702.874/0001-60	2,00	UND	70,00	140,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	ROLAMENTO	FORDSUL COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES AGRICOLAS	21.702.874/0001-60	1,00	UND	40,00	40,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	DISCO EMBREAGEM	FORDSUL COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES AGRICOLAS	21.702.874/0001-60	1,00	UND	480,00	480,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	plator embreagem	FORDSUL COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES AGRICOLAS	21.702.874/0001-60	1,00	UND	1.150,00	1.150,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Rolamento embreagem	FORDSUL COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES AGRICOLAS	21.702.874/0001-60	1,00	UND	140,00	140,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	RETENTOR	FORDSUL COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES AGRICOLAS	21.702.874/0001-60	1,00	UND	45,00	45,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Juntra tampão.	FORDSUL COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES AGRICOLAS	21.702.874/0001-60	1,00	UND	30,00	30,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Telefone sem fio	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	1,00	UND	114,00	114,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Blocos 15x21cm, 50x3 via autocopiatativo, numerado	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	100,00	UND	13,90	1.390,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Hidrômetro 3MP/H 3/4 C/C metal H/V	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	15,00	UND	112,00	1.680,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Ventiladores industrial de parede motor 1/2 com suporte um metro de diâmetro.	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	3,00	UND	975,00	2.925,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	HORA	30,40	182,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cx montada c/ tomada e disjuntor	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	25,99	77,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abraçadeira tipo U ¾	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	16,00	UND	0,82	13,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pino femea para extensão 2p +t 20amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	4,28	4,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tomada embutir 20 amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	6,16	18,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Canaleta 20x10 com fita adesiva	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	4,48	13,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tomada Sobrepor x 20 apm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	7,87	7,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caixa montada c/ tomada e disjuntor	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	25,31	25,31
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fita pvc branca 10 mx0,10mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	5,81	23,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mangueira Transparente 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	14,00	MTS	2,05	28,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo de cobre 1/4	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	9,00	MTS	8,89	80,01
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo de cobre 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	MTS	13,68	41,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo esponjoso 1/4	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	9,00	UND	4,79	43,11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tubo esponjoso 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	4,79	14,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bucha plástica 10mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	10,00	UND	0,07	0,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bucha plástica 8mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	12,00	UND	0,05	0,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bucha plástica 6mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	18,00	UND	0,04	0,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fio sólido 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	MTS	0,79	3,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fio flexível 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	42,00	M	0,80	33,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cabo P.P 3x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	25,00	M	4,28	107,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	28,00	UND	0,21	5,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Torneira elétrica de bancada	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	133,37	133,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Retirada limpeza e reinstalação ar cond Split 18000 btus no mesmo local	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	303,97	303,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás para ar cond Split 18000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	189,98	189,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Instalação ar cond. Split 18000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	Serv	303,97	911,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Instalação ar cond. Split 9000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	239,38	239,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suporte para ar cond Split 9000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	28,50	28,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Suporte para ar cond Split 18000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	Serv	37,92	113,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	45,00	HORA	30,00	1.350,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Coelho de tecido c/ enchimento 1,30mt	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	2,00	UND	335,00	670,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Arranjo de flores mistas gg	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	5,00	UND	85,00	425,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Coelho de tecido c/ enchimento g	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	72,80	72,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cerca verde c/ folhagem 0,70x2,00 mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	4,00	UND	49,90	199,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caixa de muda de exoria c/15	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	12,00	CX	48,97	587,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 91/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Planta natural buxinho m	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	7,00	UND	23,98	167,86
GABINETE DO PREFEITO	Cartuchos de tinta original para impressora HP 662 XL tricolor CZ106 AB 8,0 ml.	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	5,00	UND	75,00	375,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	12,00	PCT	17,49	209,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	6,00	PCT	18,32	109,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão caseiro tipo espaguete, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	PCT	5,59	55,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	60,00	PCT	5,93	355,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	15,00	PCT	17,49	262,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	UND	4,50	13,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	KG	6,49	58,41

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	L	2,40	16,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	36,00	LT	2,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	20,98	20,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	13,99	27,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	8,49	16,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	7,99	7,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	L	5,49	32,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	L	3,60	43,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	DZ	4,39	26,34
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	17,98	107,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	KG	9,78	48,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	38,96	38,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	17,98	107,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	KG	9,78	107,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	7,99	47,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	27,00	L	5,49	148,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	26,00	L	2,40	62,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	3,60	14,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	72,00	LT	2,50	180,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	DZ	4,39	48,29
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	20,98	146,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	13,99	167,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 96/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	4,50	27,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	20,98	20,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	13,99	111,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	7,99	7,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	5,49	10,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	2,40	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	3,60	7,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	48,00	LT	2,50	120,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	DZ	4,39	17,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	17,98	143,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	UND	1,60	3,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,50	13,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	4,00	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	5,99	35,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	4,00	16,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,70	7,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,50	17,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,00	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	2,10	23,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,70	10,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	UND	2,50	12,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	1,90	17,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,70	17,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	PC	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	2,20	2,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	2,20	24,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	PCT	3,00	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	UND	1,60	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,50	4,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	MÇ	1,70	1,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	22,00	KG	4,00	88,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	6,99	76,89
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	1,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	14,00	KG	3,50	49,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	3,50	52,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	31,00	KG	1,70	52,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	PC	3,90	70,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	47,00	KG	2,10	98,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	4,00	60,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	3,50	45,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,10	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,50	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	1,90	11,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	1,60	6,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	KG	3,50	63,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	KG	1,70	30,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	PC	3,90	15,60
GABINETE DO PREFEITO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	20,00	UND	9,01	180,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	2,00	UND	72,21	144,42
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Recarga de Tonner 18 A	J. S. P. K. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATIC	28.986.763/0001-72	3,00	UND	50,00	150,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Container de plástico 500 litros na cor verde	URBANLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICO	27.234.879/0001-92	2,00	UND	1.168,18	2.336,36
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cloro DPD 2 - 5 G.	ALFAKIT EIRELI	02.297.602/0001-88	5,00	UND	36,98	184,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cloro DPD 1 - 50 ml	ALFAKIT EIRELI	02.297.602/0001-88	5,00	UND	36,98	184,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Luva marcami de silicone line laranja c/ tecido-Gourmet mix	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	1,00	UND	47,60	47,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arruela vedação.	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	1,00	UND	3,55	3,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro ARL 5310.	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	1,00	UND	58,77	58,77
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro ACP 600.	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	1,00	UND	53,69	53,69
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro E- 11H D57.	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	1,00	UND	27,30	27,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro H 70 WK 11	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	1,00	UND	73,59	73,59
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo BR top turbo 15w40	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	9,00	UND	11,67	105,03
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mola VW 124,3	PIR SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	24.448.217/0001-27	1,00	UND	192,80	192,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mola VW 380,5	PIR SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	24.448.217/0001-27	1,00	UND	253,12	253,12
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mola VW 128,2	PIR SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	24.448.217/0001-27	1,00	UND	392,98	392,98
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tampa da redução moderna sem retentor	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	UND	694,78	694,78
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	CJ cabo freio de mão linha 4200	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	UND	262,79	262,79
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Jogo planetarias sem arruelas	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	UND	1.134,34	1.134,34
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Eixo entrada pto Z15 dentes	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	2,00	UND	656,97	1.313,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Disco intermediário freio umido	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	20,00	UND	51,99	1.039,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Jogo planetarias sem arruelas	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	2,00	UND	1.134,34	2.268,68
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	DISCO DE FRICÇÃO	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	40,00	UND	80,35	3.214,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 750,00ml, três divisórias.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	1.000,00	UND	1,60	1.600,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Requeijão cremoso, o produto deve apresentar consistência cremosa, textura uniforme, coloração embranquecida, odor suave e sabor característica. Deverá ser conservado sob refrigeração (máxima 10° C). Validade mínima de 2 meses. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	20,00	UND	3,99	79,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Presunto cozido fatiado, embalagem de 500gr, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	PCT	7,45	74,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MANTEIGA COM SAL, obtido do creme de leite pasteurizado, resfriada, EMBALAGEM 5KG, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	1,00	UND	76,32	76,32
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOPA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	60,00	KG	4,99	299,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	9,95	298,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	DZ	4,85	48,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	QUEIJO tipo MUSSARELA fatiado, embalagem de 400gr, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	PCT	6,99	69,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Linguiça Calabresa isenta de bolor e ou mau aspecto de conservação, embalagem de 7kg, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	1,00	PCT	89,90	89,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	16,90	676,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	25,00	KG	9,95	248,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	19,90	59,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	60,00	KG	4,99	299,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	16,90	676,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	8,00	KG	19,90	159,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 104/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA PALETA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	15,99	639,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	6,00	KG	23,55	141,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, sem osso, fresco ou congelado. Embalagem plástica IQF de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	25,00	UND	11,90	297,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	DZ	4,85	72,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Margarina vegetal cremosa c/ sal, resfriada, embalagem 500 gr, 80% DE LIPÍDIOS, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	UND	6,43	64,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MACARRÃO tipo TALHARIM, congelado pct 500gr, em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	PCT	8,99	269,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	16,90	507,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOPA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	4,99	149,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Linguiça Calabresa isenta de bolor e ou mau aspecto de conservação, embalagem de 7kg, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	2,00	PCT	89,90	179,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COSTELA SUÍNA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	9,95	298,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	19,90	59,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA PALETA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	9,95	298,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Margarina vegetal cremosa c/ sal, resfriada, embalagem 500 gr, 80% DE LIPÍDIOS, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	UND	6,43	64,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MANTEIGA COM SAL, obtido do creme de leite pasteurizado, resfriada, EMBALAGEM 5KG, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	2,00	UND	76,32	152,64
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	DZ	4,85	48,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	13,90	556,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	16,90	676,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	15,99	479,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	19,90	59,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA PALETA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	23,55	70,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE GALINHA CAIPIRA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de Líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	60,00	KG	4,99	299,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,37	16,11
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,98	7,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,09	12,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,58	9,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,88	77,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Apim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	6,07	121,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,18	15,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PEPINO SALADA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	3,78	37,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	2,19	4,38
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,79	8,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	UND	1,49	17,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	3,78	94,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	VAGEM, unidades frescas e limpas, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	6,27	50,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	2,19	4,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,09	14,63
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,88	77,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	UND	1,49	17,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	28,00	KG	6,07	169,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos ínteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,37	16,11
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,78	75,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos ínteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,18	15,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,79	8,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,09	14,63
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,88	77,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,58	9,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,79	8,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos ínteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,18	15,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,89	28,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	UND	1,49	17,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	6,07	60,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	2,19	4,38
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,37	16,11
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	40,00	KG	3,78	151,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,98	7,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,79	8,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	VAGEM, unidades frescas e limpas, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	6,27	50,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	6,07	60,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,09	14,63
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,88	77,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	UND	1,49	17,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	2,19	4,38
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,78	75,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Retirada limpeza e reinstalação ar cond Split 12000 btus no mesmo local	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	246,98	246,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás para ar cond Split 12000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	151,99	151,99
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Retirada limpeza e reinstalação ar cond Split 9000 btus no mesmo local	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	Serv	246,98	493,96
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	64,00	HORA	30,40	1.945,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Suporte para ar cond Split 12000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	27,74	27,74
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Instalação ar cond. Split 12000 btus	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	Serv	288,77	288,77
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Bucha plástica 8mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	UND	0,05	0,30
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Fio sólido 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	MTS	0,79	1,58
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Parafuso chip 5,0 x 70	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	UND	0,21	1,26
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tomada dupla sobrepor x 10 amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	9,04	9,04
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Lampada bulbo led 30 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	UND	46,85	281,10
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Rele fotoelétrico com base	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	57,11	57,11
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Refletor led 50 wts RGB	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	172,69	690,76
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Caixa para 01 disjuntor sobrepor	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	6,00	UND	5,47	32,82
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Disjuntor Trifásico 50 amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	8,00	UND	66,00	528,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Cabo P.P 2x2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	100,00	M	2,29	229,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tubo esponjoso 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	4,79	9,58
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Poste com 1caixa. polifásica 8m/150DAN.	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	1.436,27	1.436,27
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Refletor led 50 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4,00	UND	131,66	526,64
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	FITA ISOLANTE 10 M	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	8,00	UND	9,41	75,28
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Disjuntor Din tripolar 32 amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	31,12	93,36
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Fio flexível 10,0mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	10,00	M	3,28	32,80
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tubo de cobre 1/2	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	MTS	13,68	27,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	50,00	HORA	60,00	3.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	47,00	HORA	60,00	2.820,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	46,00	HORA	60,00	2.760,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tubos de Concreto 30cm	FABRICON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	19.004.085/0001-04	20,00	UND	20,48	409,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tubos de concreto 60CM	FABRICON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	19.004.085/0001-04	10,00	UND	56,63	566,30
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tubos de concreto 40CM	FABRICON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	19.004.085/0001-04	20,00	UND	28,31	566,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	45,00	HORA	144,00	6.480,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de perfuração e detonação de rochas	EXTRABIT MINERAÇÃO LTDA	09.465.889/0001-57	1.953,00	M3	9,22	18.006,66
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Acesso a internet via fibra 20 MB na Secretaria da Agricultura, Rua dos Pioneiros	BR LIVE TELECOMUNICACOES LTDA	08.953.004/0001-04	1,00	MES	199,90	199,90
SECRETARIA DE ESPORTES	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - ME	09.488.349/0001-99	1.280,00	KM	4,66	5.964,80
SECRETARIA DE ESPORTES	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA - ME	09.488.349/0001-99	472,00	KM	6,63	3.129,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de lavagem completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	41,58	41,58
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de lavagem completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	52,00	52,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de lavagem completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	41,58	41,58
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavagem completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	2,00	LAV	52,00	104,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavagem completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	2,00	LAV	52,00	104,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavagem completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	6,00	LAV	41,58	249,48
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 1mx4mx18cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	10,00	UND	142,53	1.425,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	PCT	17,49	52,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	PCT	18,32	36,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	12,00	KG	3,54	42,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	HILÁRIO FABRIS	811.793.599-68	17,00	KG	3,54	60,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,90	9,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	7,99	15,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	UND	8,49	42,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	4,50	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	KG	6,49	71,39
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	L	2,40	16,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	72,00	LT	2,50	180,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	38,96	38,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	17,98	143,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 114/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	L	5,49	27,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	L	3,60	43,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	DZ	4,39	30,73
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	KG	13,99	55,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	UND	24,97	299,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	35,00	L	5,49	192,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	60,00	L	3,60	216,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	DZ	4,39	17,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	11,00	KG	20,98	230,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	13,99	139,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	7,99	15,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	6,49	12,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	27,00	L	2,40	64,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	56,00	LT	2,50	140,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	38,96	77,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 117/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	KG	6,99	41,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	KG	9,78	117,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	L	5,49	10,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	L	3,60	21,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	DZ	4,39	17,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 118/135

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	17,98	179,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	14,00	KG	9,78	136,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	KG	20,98	62,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	13,99	97,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	UND	4,50	27,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	19,00	L	2,40	45,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	36,00	LT	2,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	1,70	3,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	4,00	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	3,50	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	4,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	3,50	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,79	5,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,50	15,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,90	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	1,70	20,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	PC	3,90	42,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	1,60	4,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	MÇ	1,50	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	4,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Meião, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,70	18,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	14,00	KG	2,10	29,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	UND	2,70	13,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	2,20	19,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho gráudo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	PCT	3,00	3,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	UND	2,50	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	47,00	KG	1,70	79,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	PC	3,90	70,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	1,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	MÇ	1,70	1,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	MÇ	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	35,00	KG	4,00	140,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	1,50	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala, Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	14,00	KG	3,50	49,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,79	23,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	UND	2,70	5,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	1,90	11,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	PCT	3,00	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	MÇ	1,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	11,00	KG	4,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,90	15,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	21,00	KG	3,50	73,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	3,70	22,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	50,00	KG	2,10	105,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	UND	2,50	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,30	11,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	28,00	KG	1,70	47,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,90	9,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	PC	3,90	23,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	1,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,50	17,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	22,00	KG	3,50	77,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,79	11,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,50	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,10	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,70	18,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	2,00	UND	72,21	144,42
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Filtro varias cores	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	10,00	MTS	17,43	174,30
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA); EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES, dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	3,00	cart	9,95	29,85
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA); EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES, dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	3,00	cart	5,00	15,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Caneta esferográfica. Caixa com 50 unidades. Cor azul, esfera tungstênio tampa ventilada. Escrita fina 0,7 mm tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta á base de corantes orgânicos e solventes.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	1,00	CX	65,00	65,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PRANCHETA - tamanho ofício (aproximadamente 320mm X 220mm), em MDF, espessura de 2,5mm, sem rebarbas e pegador em metal. (chapa galvanizado).	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	1,00	UND	5,40	5,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa, c/3000 unidades, tamanho 106/06galvanizado.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	2,00	CX	7,70	15,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho, 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor Pink. Aprovado pelo INMETRO.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	6,00	UND	1,55	9,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor vermelho. Aprovado pelo INMETRO.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	10,00	UND	1,47	14,70
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor marrom. Aprovado pelo INMETRO.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	5,00	UND	1,58	7,90
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL DUPLEX. Cor vermelha. Tamanho 48X66cm.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	5,00	UND	1,09	5,45
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor vermelha, de 1º qualidade.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	5,00	UND	1,08	5,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	CARTOLINA, tamanho 48x66 cm. Cor branca, 240 gramas.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	10,00	UND	0,82	8,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A ESTAMPADO COM PRIMAVERA cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	6,00	UND	4,50	27,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL DUPLEX. Cor laranja. Tamanho 48X66cm.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	5,00	UND	0,95	4,75
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor verde, de 1º qualidade.	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	07.245.458/0001-50	5,00	UND	1,10	5,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Primer artesanal 250ml, a base de água para metal, pet, vidros e papel.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	15,00	15,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER pink 45x60 2 cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,60	13,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER prata 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,50	12,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER amarelo 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,60	13,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER azul escuro 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,80	14,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER preto 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	10,00	UND	2,90	29,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER vermelho 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,50	12,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL A4, colorido; 75g/m², pacote com, 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor rosa	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	PCT	7,70	15,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL A4, colorido; 75g/m², pacote com 100 folhas, produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor azul.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	PCT	7,70	15,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm, cor azul, ponta poliéster.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	2,15	2,15
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor rosa.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	13,00	26,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor verde.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	13,50	67,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor dourado.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	13,00	65,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200ml. Cor branca.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	10,00	UND	13,00	130,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor amarelo pele. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	2,20	2,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor púrpura. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	2,20	2,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor coral. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	2,15	2,15
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor verde oliva. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	2,20	2,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor azul marinho. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	1,85	3,70
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor turquesa. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	1,85	1,85
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor verde bandeira Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	3,00	UND	1,85	5,55
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor azul cobalto Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	1,85	1,85
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor vermelho vivo. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	3,00	UND	1,86	5,58
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor amarelo ouro. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	2,20	4,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL DUPLEX. Cor preto. Tamanho 48X66cm.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	6,00	UND	0,75	4,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL DUPLEX. Cor amarela. Tamanho 48X66cm.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	6,00	UND	0,61	3,66
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor laranja, de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	7,00	UND	0,28	1,96
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor azul claro, de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	7,00	UND	0,45	3,15
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor preto	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	0,70	3,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor vermelho	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	0,65	3,25
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor azul claro	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	0,65	3,25
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor vermelho, de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	3,00	UND	0,73	2,19
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor Azul Claro, de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	3,00	UND	0,72	2,16
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PINCEL CHATO, cerda Brasil, para contorno, nº 0.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	0,87	1,74
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 04.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	1,05	2,10
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Fibra siliconizada para enchimento	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	KG	26,33	26,33

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Gliter granulado seco varias cores	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	PCT	19,33	38,66
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER rosa claro 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,60	13,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER Dourado 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	10,00	UND	2,60	26,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER bege 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	2,80	5,60
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER branco 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,50	12,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	EVA GLITER verde bandeira 45x60 2cm	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,80	14,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor amarela. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	RL	54,00	54,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL A4, colorido; 75g/m², pacote com 100 folhas produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis. Cor vermelho.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	PCT	7,70	15,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, ponta fina 1.0mm, cor preto, ponta poliéster.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	3,60	7,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor laranja.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	13,00	26,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, ,200 ml. Cor vermelho.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	10,00	UND	13,00	130,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor prata.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	13,80	69,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor azul.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	13,80	27,60
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor cinza. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	2,20	2,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor salmão. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	1,00	UND	2,20	2,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor rosa escuro. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	2,60	5,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor azul mar. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	2,15	4,30
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor verde folha. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	2,20	4,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor marrom. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	1,85	3,70
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor branco. Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	1,85	9,25
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor verde musgo Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	1,85	3,70
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor vermelho fogo	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	2,20	4,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor laranja Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	2,20	4,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA PARA TECIDO, 37ml. Cor preto Validade mínima de 2 anos.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	2,59	12,95
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL DUPLEX. Cor azul. Tamanho 48X66cm.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	6,00	UND	0,75	4,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor rosa, de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	7,00	UND	0,19	1,33
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor vermelho de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	7,00	UND	0,19	1,33
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor rosa	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	0,70	3,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor branco	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	0,65	3,25
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor azul escuro	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	0,65	3,25
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL LAMINADO, tamanho 45x59cm. Cor amarelo, de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	5,00	UND	0,95	4,75
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor verde, de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	3,00	UND	0,72	2,16
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CREPOM. Tamanho 0,48x2,00m. Cor Azul, de 1º qualidade.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	3,00	UND	0,72	2,16
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 10.	ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	31.552.106/0001-21	2,00	UND	1,60	3,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BALÃO colorido (pct c/50 unid) nº 9	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	PCT	8,39	16,78
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TESOURA, 8 polegadas, cabo totalmente nas cores preto, branco ou verde. Dimensões (C x L x A): 216 x 73 x 13 mm, fio devido ao tratamento térmico, aço inox de alta qualidade	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	4,78	14,34
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	COLA EM BASTÃO, colagem eficiente, limpa e econômica, não tóxica, a base de glicerina. Tubo com 20g.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UND	1,74	3,48
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – larga, transparente, medindo 25mm X 50m. Dorso de filme de polipropileno bi orientado e adesivo acrílico à base d'água. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	2,78	8,34
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BARBANTE 8 fios, 100% algodão, com 300 metros, cores variadas.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UND	6,96	6,96
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa c/3000 unidades, tamanho 106/08 galvanizado.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	CX	9,48	28,44
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	ESTILETE - corpo totalmente de aço revestido de borracha, lâmina de aço; sistema deslizante com trava; lâmina tamanho grande	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	5,63	16,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TNT, rolo, com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor vermelha.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	1,00	RL	70,00	70,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura...atóxica, emborrachada, não perecível. Cor preto. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	2,95	8,85
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A LISTRADO, cores variadas, tamanho 600X400X2mm, atóxico, emborrachado, não perecível. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UND	5,00	10,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico./ emborrachado, lavável, não perecível, cor verde grama. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UND	1,80	18,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 480x400x1,5mm. atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor bege. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	1,22	3,66
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 14.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	2,00	6,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 08.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	1,53	4,59
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul Royal. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	6,00	UND	1,80	10,80
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, - emborrachado, lavável, não perecível, cor preta. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UND	1,22	12,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UND	1,29	12,90
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 12.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	1,18	3,54
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PINCEL CHATO, cerda Brasil, nº 02.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	1,00	3,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Cola instantânea, aplicação acrílico / vidro/ plástico / couro / borracha / metal. Tubo com no mínimo 3g. Com tampa anti-entupimento. Validade mínima de 1 ano.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UND	4,74	18,96
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tinta acrílica fosca varias cores	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	14,00	UND	3,30	46,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BALÃO vermelho com bolinhas brancas(pct c/50 unid)	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	4,00	PCT	13,35	53,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BALÃO azul marinho com bolinhas brancas (pct c/50 unid)	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	PCT	11,88	23,76
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BALÃO cor de rosa claro (pct c/50 unid) nº 9	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	PCT	8,34	16,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tesoura grande, 21 cm, lâmina de aço inoxidável, corpo plástico.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UND	16,90	67,60
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	CANETA CORRETIVO	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UND	2,15	4,30
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	CALCULADORA 12 dígitos, e visor grande, tamanho aproximadamente de 17,5X12,5cm, alimentação bateria visor solar e bateria pilha aa.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UND	20,30	40,60
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo aproximadamente 48mmX40mts. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	2,22	6,66
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BARBANTE, 8 fios, 100% algodão, com 300 metros, na cor cru.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UND	7,48	7,48
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	ESTILETE -corpo totalmente de aço revestido de borracha, lâmina de aço; sistema deslizante com trava; lâmina de 9mm.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	5,00	15,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pendrive, 8GB.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	28,30	84,90
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica - emborrachada, não perecível. Cor rosa escuro. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	4,80	14,40
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A PLUSH. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxica, emborrachada, não perecível. Cor bege. Aprovado pelo INMETRO.	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UND	2,85	8,55
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Tinta spray para vidro cores variadas	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UND	18,97	37,94
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Caneta para escrever em tecido cores variadas	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	12,00	UND	3,16	37,92
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BALÃO azul claro (pct c/50 unid) nº 9	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	PCT	8,48	16,96
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BALÃO cor de rosa escuro com bolinhas brancas (pct c/50 unid)	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	04.586.694/0001-41	2,00	PCT	11,88	23,76
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BATERIA, TIPO ALCALINA, COM VOLTAGEM DE: 9V, APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 01 UNIDADE, validade mínima 07 anos após a entrega, para uso microfone e marcação, conforme as normas brasileiras	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	2,00	UND	19,54	39,08
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PENDRIVE 16 GB, Dimensões 17 x 57 x 9 mm, cor preta	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	3,00	UND	29,82	89,46
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	FITA CORRETIVO – 4,2mmX8m, não tóxico, secagem rápida; com tampa protetora, cor verde ou rosa.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	2,00	UND	7,57	15,14
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Fita adesiva de papel marrom, altura: 48 mm comprimento: 50 m diâmetro: 12 mm, cor interna: pardo cor externa: pardo.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	10,00	UND	10,42	104,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CONTACT cor de madeira natural, rolo com 45cmx10m.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	RL	41,00	41,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 480x400x1,5mm, atóxico, emborrachado., lavável, não perecível, cor branco. Aprovado pelo INMETRO.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	8,00	UND	1,17	9,36
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL CELOFONE, Tamanho 90x100cm. Na cor amarelo, de 1º qualidade.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	5,00	UND	0,99	4,95
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL DOBRADURA, brilhante, folha 50x60cm, cor amarela, de 1º qualidade.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	4,00	UND	0,73	2,92
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TINTA para almofada de carimbo 42 ml na cor preta ótima cobertura	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	UND	5,82	5,82
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	GRAMPEADOR grande de mesa 26/6 – Grampos: 26/6 – Grampeador para papéis em estrutura metálica-trava de segurança, dimensões: comprimento: 20 cm largura: 5 cm e altura: 8,5cm	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	UND	21,74	21,74
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pendrive 4 GB	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	2,00	UND	24,49	48,98
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Caneta marca texto, amarela fluorescente, papel, fax e cópias, traço 4 mm.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	4,00	UND	1,24	4,96
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	REFIL PARA PISTOLA COLA QUENTE, SILICONE GROSSO., tamanho 30 cm. Transparente viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/12 RPM à 190°. C) Pacote com 1 kg.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	PCT	19,59	19,59
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BOLA DE ISOPOR 250 mm, material de polipropileno não reciclado cor branca gelo.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	10,00	UND	3,83	38,30
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m - na cor verde.100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	RL	48,70	48,70
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	COLA instantânea, linha artesanato nº 2, 20gr.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	6,00	UND	8,22	49,32
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m², não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	20,00	PCT	17,48	349,60
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A.. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor rosa claro. Aprovado pelo INMETRO.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	5,00	UND	1,22	6,10
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A. Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor verde claro. Aprovado pelo INMETRO.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	6,00	UND	1,17	7,02
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico., emborrachado, lavável, não perecível, cor laranja. Aprovado pelo INMETRO.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	10,00	UND	1,70	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor amarelo. Aprovado pelo INMETRO.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	5,00	UND	1,17	5,85
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	PAPEL SEDA. Tamanho 48x60 cm. Cor lilás, de 1º qualidade.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	5,00	UND	0,30	1,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	FITA ADESIVA DUPLA FACE, papel adesivo acrílico a base da agua e liner de papel siliconizado, branco/creme; medindo aproximadamente 12mmX30m. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola, apresentar todos informacoes na embalagem de entrega do produto.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	2,00	UND	7,47	14,94
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	BOLA DE ISOPOR 200 mm, material de polipropileno não reciclado cor branca gelo.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	10,00	UND	3,35	33,50
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	TNT, rolo com 50 metros de comprimento e de largura 1,40m, na cor branca. 100% polipropileno. Com identificação na embalagem. Gramatura/espessura mínima 60gr.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	1,00	RL	52,96	52,96
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	COLA PARA E.V.A E ISOPOR. 35 gramas	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	4,00	UND	3,23	12,92
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm, espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor cinza. Aprovado pelo INMETRO.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	2,00	UND	1,16	2,32
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor azul escuro. Aprovado pelo INMETRO.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	6,00	UND	1,43	8,58
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	E.V.A Tamanho 45X60 2cm espessura, atóxico, emborrachado, lavável, não perecível, cor verde bandeira. Aprovado pelo INMETRO.	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	20.081.724/0001-14	10,00	UND	1,17	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	MATERIAL DE LIMPEZA	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	01	85,49	85,49
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PINTURA MOTOR	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	01	78,67	78,67
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Retífica de motor completa	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	2.412,51	2.412,51
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	JUNTAS DA CAIXA DE CAMBIO	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	100,00	JG	19,40	1.940,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Selo	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	6,00	UND	5,24	31,44
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	PISTÃO	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	30,94	30,94
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Reparo Bomba.	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	123,77	123,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Válvula	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	6,00	UND	33,57	201,42
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Elemento da bomba	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	6,00	UND	45,10	270,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	BICO INJETOR	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	6,00	UND	86,01	516,06
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	TURBINA	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	1.662,53	1.662,53
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	OLEO MOTOR	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	22,00	LTS	8,39	184,58
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	ABRAÇADEIRA	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	2,00	UND	26,22	52,44
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte do motor traseiro	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	2,00	UND	79,19	158,38
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafusos variados	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	26,75	26,75
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pista do Virabrequim	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	36,71	36,71
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Engrenagem do comando	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	367,12	367,12
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Compressor ar,	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	945,60	945,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	VIRABREQUIM	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	2.692,04	2.692,04
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FILTRO DE OLEO	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	32,52	32,52
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	FILTRO DIESEL	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	PC	37,24	37,24
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Adesivo	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	2,00	UND	22,55	45,10
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Jogo de junta do motor	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	530,23	530,23
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tucho de motor	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	12,00	UND	14,16	169,92
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	SELO BLOCO	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	2,00	UND	6,82	13,64
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Jogo de borracha de camisa	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	157,34	157,34
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	jogo de calço de camisa	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	123,25	123,25
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	jogo de bronzina de biela	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	147,37	147,37
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	jogo de bronzina de mancal	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	227,09	227,09
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	KIT MOTOR	JM MACHADO RETIFICA EIRELI - ME	12.947.184/0001-80	1,00	UND	2.598,67	2.598,67
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Jogo de pilhas palito.	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	1,00	PCT	8,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Jogo de pilha AA.	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	4,00	PCT	7,00	28,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Etiqueta.	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	3,00	UND	1,00	3,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Folhas camurça.	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	10,00	UND	1,00	10,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pacote Balão grande.	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	2,00	UND	19,90	39,80
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Pacote balão médio.	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	2,00	PCT	14,90	29,80
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Folha Adesivo..	GUISELA BENNERT	01.598.148/0001-32	12,00	UND	1,00	12,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de reforma de portão com dobradiça vai e vem.	ARTEFATOS MADEIRA 2 A LTDA ME	07.954.537/0001-30	2,00	Serv	215,00	430,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TEE PBA 85X60MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	10,00	UND	29,00	290,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TEE PBA 85MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	10,00	UND	36,00	360,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Luva soldável 25mm	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	15,00	UND	0,40	6,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Luva de correr 50 mm	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	10,00	UND	9,90	99,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LUVA PBA 110X100MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	5,00	UND	30,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Estopas de malha	IRMA DE SOUZA GONCALVES	11.122.604/0001-27	100,00	UND	3,50	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bota nautica.	COOP. REG.AGROP.ALTO VALE ITAJAI LTDA.	85.789.782/0025-10	1,00	UND	52,90	52,90
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafuso e porca 1/2x3 .1/2.	TRATOR PECAS-COMERC.PECAS P/TRATORES LT.	79.905.071/0001-93	6,00	UND	4,50	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Unha 8250.	TRATOR PECAS-COMERC.PECAS P/TRATORES LT.	79.905.071/0001-93	6,00	UND	48,00	288,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	PF FR 3/8x1 1/2	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	18,00	UND	0,67	12,06
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Capa 1/4;	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	3,00	UND	15,16	45,48
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Adaptador P 9/16 original 9/16.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	22,56	45,12
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 100 mm 08-04;	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	22,22	22,22
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 190 DL 08 04 ;	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	29,02	58,04
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 100 FJ 08-06..	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	21,08	21,08
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 100 MM 08-06	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	23,82	47,64
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 100 MO 06-06.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	10,46	20,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 190 FJ 06 - 06.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	14,86	29,72
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 190 FJ 08-06.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	24,26	48,52
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Terminal 100 FJ 08-06.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	11,66	23,32
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Capa 3/8....	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	11,00	UND	6,80	74,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Mangueira 25N 3/8 flux.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,61	M	23,10	60,29
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Chapa ;	FERRO VELHO GESSNER LTDA.	82.968.074/0001-80	32,41	KG	4,00	129,64
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Seguro DPVAT Camioneta placas MJT 6853	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	16,71	16,71
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Licenciamento do veículo Camioneta placas MJT 6853.	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	119,62	119,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Seguro DPVAT QHR 9973.	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	16,71	16,71
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	licenciamento para veículo placas QHR 9973.	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Taxa referente ao veículo MMI 4982.	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	299,43	299,43
SECRETARIA DE ESPORTES	Rede para futsal (fio 4)	TANIA DOLORES ZWICKER HASSE	01.657.002/0001-10	1,00	UND	215,00	215,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Rede para suíço (fio 4)	TANIA DOLORES ZWICKER HASSE	01.657.002/0001-10	1,00	UND	335,00	335,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Bola voleibol 7.0	TANIA DOLORES ZWICKER HASSE	01.657.002/0001-10	4,00	UND	279,00	1.116,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Bola max 200.	TANIA DOLORES ZWICKER HASSE	01.657.002/0001-10	4,00	UND	143,00	572,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Bola max 50.	TANIA DOLORES ZWICKER HASSE	01.657.002/0001-10	2,00	UND	127,00	254,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Bola max 100.	TANIA DOLORES ZWICKER HASSE	01.657.002/0001-10	5,00	UND	135,00	675,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Bola max 1000.	TANIA DOLORES ZWICKER HASSE	01.657.002/0001-10	8,00	UND	239,00	1.912,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Bola futebol suíço	TANIA DOLORES ZWICKER HASSE	01.657.002/0001-10	5,00	UND	159,20	796,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Fachada ginásio de esportes Paulo Vermoehien em acrílico.	ON E FILHOS ARTES EM MADEIRA LTDA	18.979.926/0001-36	1,00	Serv	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Barra de Cereal.	ORLANDO STRAMOSK	00.288.428/0001-81	1,00	UND	1,85	1,85
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Refrigeirante embalagem com 2 litros	ORLANDO STRAMOSK	00.288.428/0001-81	6,00	UND	8,25	49,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cuca caseira com farofa	ORLANDO STRAMOSK	00.288.428/0001-81	6,00	UND	12,50	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Sanduíche de pão Francês (queijo e presunto).	ORLANDO STRAMOSK	00.288.428/0001-81	11,00	UND	3,50	38,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Café pronto adoçado com açúcar.	ORLANDO STRAMOSK	00.288.428/0001-81	19,00	UND	3,00	57,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Locação de Sistema de Infomática, Publicação e hospedagem de legislação.	INFO DIGITALLE - MARCIA M. DA SILVA & CIA LTDA	86.731.494/0001-08	1,00	Serv	338,74	338,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	manutenção de medidor de cloro e fluor	ALFAKIT EIRELI	02.297.602/0001-88	1,00	Serv	198,29	198,29
						Total Geral ---->	843.469,79